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• och Killfiiti finnas i de hem. hrarest
\ DR. PETER*» "

BU kkU

Demokratien Svenska uppgif­
ter i Canada.

och ftro ohjälpligt I åeeo våld EnHnr stit Me
svensk högskola I Caneds bär bilfv»Drt vet. bvsd vårs

och kriget Det bör bttfr»gande dek-o af betottningen själft vill
svenska barnen fostras till goda ochtillhör* Tyskland, b vilket jo icke år 

• , att undra öfver, då landet örsprång- j TsJ ^ ^ Bmwn vid logen
ligen tillhörde tyska riket, och då, åt 

beträffar, Si% |
af befolkningen räknar tyskan sots

fri» människor, dår de få inhämta

URIKOnyttiga kunskaper och släcka sia lär­
domstörst, där den förutsättningslösa:

dast efter sanningen spanande ve­
tenskapen sitter 1 högsätet Ett enda 
kyrkosamfund bör ej få kontroll öfrer 
en sådan högskola, ty1* det skulle en 
dast afskräcka andra kyrkosamfunds 
medlemmar att sända sina barn dit. 
Lämpligast vore säkerligen att gora 
den konfessionslös. Jag är öfvertygad 
om att det icke hör till det omojliga 
att åstädkomma en dylik högskola, 
som blir det svensks namnet 1 Canada 
till heder. VI minnas litet hvar. att 
generalkonsul Bergström 1 sitt tal 1 
Wlnnipvg lofvade att gora hvsd han 
kunde för saken. Han har äfven låtit 
mig förelä, att han sannolikt blir 1 
stånd att skaffa en Icke så rings pän- 
nlng för detta ändamål Och naturli­
gen åro litet hvar af osa villiga att 
offra något för detta måls uppnående 
Åtminstone borde inga offer för det 
uppväxande svenska"släktet 1 Canada 
kännaa för tunga.

Strindbergs af Vaoa Orden ny-
Af Rudolf Emhardt.För Svenska Canada^fldnlng ^ årsflst i Winnipeg.

L■
utan också i hög grad stärka de re- modersmål.
dan ne fria mindre nationernas ställ- > Beträffande den österrikisk-un ger 

För någon tid sedan syntes I 8 C T nln|, ^ ^ erkänna bvarje national! sk» monarkien, så år det tämligen sä- 
•U utdrag ur en broschyr af General M suveränitet Om Irland, i k ert. att den med glädje skulle vilja i ^ faklor Tld bevarandet af svensk
löjtnant Erickson. som tarfvsr något poleQ Vkralne. Finland blefvo själf dela Galisien mellan ett själfständigt beten härute Hjartats nyckel heter

belysning, an hvad som bestå» på. sUtndjgÄ u koIMne Icke blott de mest Vkraine och Polen Ieke heller lår''•Aa** den STenek* sången tjusar 
krigslitteratur 1 allmänhet General C,\r%jajwUUL makternas offeaslva kraft i den allvarligt motsatta sig att tiller <>“ Den minner osa om våra ta
Erikssons svenska tankar'* voro ned i ^ t faog ,^ad aläckns. utan själfva'känna checkerna samma ställning der® lAOd- deB »PP^åcker ädla käns
■krifna både med eftertanke och mått f prtntipens förverkligande k om me att * som ungrarne och öeterrikarne Hvad j *or i vårt bröst, h vlika måste ui lösas

Icke dess mindre ridlåd I ^Ta ^ ^ eUiler eD ökad styrka t det eröfrade Serbien beträffar, önskar ‘ handling Det'är en svensk upfr 
*M de af vissa ganska af sevärda bri . reQl ^^tallgt hänseende, och, hvod | Österrike nog helst, att detta förenas j tfr »ti upppuntra den svenska sån

1 värt eget fädernesland beträffar, kom- med de serbiska provinserna och med *®n
me naturligt**» ett sjilfståhdigt Fin- dessa bildar en autonom stat inom Arbetet föt^ch understödjandet af 

peka. att taakame I fråga på én punkt f atl göra den ryska faran ganska | monarkien. Ingen kan förneka, att det j det svenska förenlngsllfvet ar en al 
åro något otydliga. Dår talas om Ryss 
lands utlopp till hafven både i söder 
och norr. Hur skola dessa utfartsvä

(Forts, fr föreg. nr.)IV ir husmedicinen. Den afskiljer a’’i erenheter frin ?\<t< 
alstrar nytt. rikt. rodt blod och 
ir.ufkler, TiHrcdd af belsogifvai 
skTldt lamphg for barn

bygger so.ida ben och -tarka 
e rotter och orter ar den

Den svenska sängen är en icke ovik-
:h t kon*ti

I bruk öfver ett hundra år, är den ej Ungre ett experiment.
j 1 olikhet i - J - x me-.! - . k .n den 1 *ke cr <
I teken. utan tiUhandaln!!e< al! r.aftlfcten direkt af o; ende uil- £ 

verkarne, och. egarne. Adressera 6

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO..
V\a _ 11) —So. Hoyne Ave, CHICAGO, LLL. g/lf
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Våra läsares uppmärksamhet hinledes pä. att Dr. Peters Kurlko, det 

afvannlmnda likemedlet, nu levererasalldeles tullfritt I Canada. Oetts be 
tyder en stor Inbesparing.

FDrsl och främst skulle jag vilja på

ta för tillfället åtminstone vore den i våra viktigaste svenska uppgifter! obetydlig.

Om den fi edskon gr ess. aom en gång 
nuvarande maritima regler' kommer att ordna förhållandena efter 

det nu pågående kriget, skall 1 olik­
het med anjlra dylika kongresser ut 
rätta något annat ån såendet af frönå 
till ny* krig. så måste de principer, 
som leds dess öfverlåggningar och be­
slut. också vars af en helt och hållet 
annan karaktär ån den. aom 1 gångna 
tider satt sitt märke på mettanfolkliga 
uppgörelser Detta tyckes general 
Eriksson Icke Inse, och därför äro 
hans “svenska tankar" Jämförelsevis

bästa lösningen. Intet land har varit! Canada. De svenska föreningarna ha 
sä olyckligt oett vanskött som Serbien utan undantag ställt b,oga och ädla 
under sin lönmördaredynastl. Så lån- mål för sig. och det år därför nästan 
ge Ryssland icke för alltid uppgifvit otroligt, att det verkligen finnes dun­
alla planer pä Balkan, blefve ett Ser kelmän äfven bland svenskarna, som 
blen under Peter Karageorgevitch lik-. motarbeta dem. Det finnes ju förenIn- 

förr endast en bulvan för dess gar af mänga slag, som befrämja oli- 
stämpllngar mot Österrike och världs-' ka saker både af Ideell och rent eko­

nomisk natur Vasa Orden, som i 
kväll samlat oss. Intager ju en fram­
trädande, plats bland de svenska för­
eningarna I likhet med de flesta an­
dra utgör den det kanske mest sam­
lande och nationella 1 Svenska-Cana 
da. Den ekonomiska hjälp den skän­
ker sina behöfv&nde medlemmar är 
icke det "mfnsf Viktiga och betydelse­
fulla draget i denna förenings och 
andras karaktär Dessutom äro de 

eyenska föreningarna goda medborgar 
skolor, där deras medlemmar få lära 
sig parlamentarisk ordning och reda 

Mig synes emellertid att de svenska 
föreningarna i allmänhet förbisett en 
Icke oviktig uppgift, som de bort göra 
till sin. Jag menar det folkupplv» 
ningsarbete, som så målmedvetet be 
drtfvpe af föreningar i Sverige Good 
templarna äro nära nog de enda. som 
foljt exemplet från Sverige, och deras 
studiecirklar utratta säkerligen en hel 
del godt. Det vore åtminstone Vasa 
Orden en värdig svensk uppgift att 
genom upprättande af bibliotek och 
anordnande af föreläsningar o. dyl be-
drifva folkupplysningsarbete Den VI stå 1 dag inför ett nytt år 191. 
skulle kanske också därigenom 1 nå H*Fer framför os» som ett oskrifvet 
gon mån förmå afväpna den kritik, blad. Skall detta år medföra fred i 
som kommer svenska föreningar till världen eller fortsatt kamp på lif och 
del från visst håll lika säkert som död kulturländerna emellan, .fortsatt 
amen 1 kyrkan. Jag tror, att de sven förlust af miljoner männlskolif. oer 
ska föreningarna gjorde en god upp- hörda ekonomiska värden öch-A>ersätt 
lysnlngsgärnlng, om de exempelvis 
enade sig om att få upp till Canada de 
utmärkta bilder från det modärna Sve­
rige, som f. n. med så stor framgång 
visas 1 Förenta Staterna

Spannmålsodlarg! Farmar e!kunna säkerställas, om icke Ryssland 
äganderätt till vissa landtillerkänn* 

område» långs de Ifrågasatta farleder­
na? Hur skall Ryssland kunna vars 
såker på att alltid komma Igenom 
Dardanellerna med mindre det bar be­
sittning af Konstantlnopel; eller öre- 

id med mindre det rår också om

Priserna fortsätts att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
är skyldig eder själf att hatva eder spannmål marknadsförd sf en 
pAlitlig kommlsstonsflrms, hvars långs erfarenhet atår till eder dispo­
sition

Till allra sist ber jsg att få påpeka, 
att vi svenskar ha en uppgift att fyl 
la, som för ögonblicket kanske är vik­
tigare än n&gon annan Och den upp­
giften är att draga värt strå till stac­
ken för ernående af en snar, rättfär­
dig och .varaktig fred 1 världen. VI 
veta alla, att ett målmedvetet fredsår 
bete väl behöfvee 1 detta land, där 
Krigshetsen bedrlfves lika ohöljdt som 
i Europa» krigförande länder. Som en 
nyårsg&fva till Canadas manliga be­
folkning ha dunkelmän 1 Ottawa 
skänkt en åtgärd, som med stor san­
nolikhet endast är en härold för all­
män värnplikt. Och det mtdt und« r 
det all världen längtar och suckar 
efter fred. efter den dag. då svärden 
skola smida» till plogbillar. nästan 
samtidigt med att vårt systerland 1 
söder och våra fäders land i Europu 
allvarligen manar mänskligheten till 
fred Behöfvee det Icke fredsarbete 1 
ett sådant land och 1 en sådan omgtf 
ning? Jo, förvisso. Och det bor för alla 
svenskar kännas som en svensk upp­
gift att här räcka en hjälpande hand

Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Vtskrif eder bill of lading sålunda.

Österrike har 1 själfva verket att 
uppvisa de svåraste uppgifterna, då 
det gäller tillgodoseendet af national! 
tetemas rätt, dels emedan det består 
af så många olika folk, dels emedan 
alla dessa folk 1 stora sträckor af mo­
narkien bo huller om buller o q* hvar­
andra. T. o. m. om monarkien helt 
och hållet upplöstes, blefve nationall- 
tetsproblemet precis lika akut Tag 
t. ex. Siebenburgen eller Transylvani 
en. 48% af dess befolkning utgöras af 
tyskar och ungrare och 52% af rurnä- 
nler. Under sådana förhållanden blef­
ve Rumäniens herravälde öfver landet 
knappast att rekommendera för att be 
fordra natlnallteternas rätt. Ty det är 
tämligen säkert, att under rumänlsk 
öfver höghet de 48 procenten komme 
att fara mera än 4 proc. sämre, än 
hvad de 52 proc nu göra

Tyskland slåss naturligtvis Icke for 
de mindre nationernas rått. Om någoti 
sökte inbilla mig detta, skulle jag afvl- 
sa honom med samma hånlöje, som Jag 
består åt dem. som påstå, att England 
och Ryssland göra det. Tyskland 
själft är ärligt nog att erkanna, att det 
slåss för sin egen existens och fria 
utveckling Men detta förhållande ute 
sluter Icke, stt de mindre nationerna 
skulle, som jag påvisat, bllfva säk­
rare med en tysk seger. Genom att 
styrka sina motståndare stärker det 
sig själf, på samma gång som det ger 
pånyttfödelse åt stora men förtrampa 
de folk och därigenom skapar en ny 
mellanfolklig moral, under hvtlken al­
la nationer» rätt betydligt starkes. Man 
kan lätt tänka sig. att ett segrande 
Tyskland skulle säga: Nu har Jag råd 
att ge Posen åt Polen och Nord-Schles- 
wig åt Danmark Tyskland blefve fort

gr;;,:— , NOTI FY

Stewart Groin Company,
Track Buyers and Commission Merchssts

Limitedstörsta delen af Sveriges västkust och 
danska öarne* Under nuvarande nÄ- 
ritlma förhållanden är en farled, som 
jcke skyddas af kanoner från landbac- ganska värdelösa, för så vidt de äro 
ken helt och hållet värdelös. England ämnade att vägleda allmänheten vid 
kar nu “lofvat" Konstantlnopel åt j bedömandet af hvad som bör göras 
Ryssland. Ät löfte, som efter Buka vid det kommande fredsslutet Om ge 
rest» fall ir vårdt ungefår en tionde ! neral Erikson verkligen Inbillar sig, 
dels cent per dollar Om England tror i att Sverige eller någon annan mindre 
sig kunna förbåttra sina chanser, kom- nations säkerhet skulle trygga» genom 
mer det viset icke »tt knussla på löf j att gtfva Konstantlnopel åt Ryssland 
ten om hvarken svenskt eller danakt eller att plantera engelska kanoner 
territorium åt sin moskovitiske hund* vid annu flera af sjöfarten» allfart» 
förvindt. Men detta kan väl näppe!! vägar, »å får jag upplysa honom om. 
gen ene för en ententevänlig svensk att han är grundligt misstagen 
anses vara vidare .betryggande för .mig påpeka, att det Icke finnes en af

England» ledande man, som' icke ar 
Ryealand har naturligtvis rättighpt i fullt på det klara med, att ett ryskt 

till ut fart »vägar till hafven Men des , Konstantlnopel innebär ett nytt världs 
aa infartsvägar måste Icke betalas af krig. äfven om hela världen 1 öfrigt 
h varken skandinaver eller turkar De styrdes af Fordar, f redsfan laster och 
måste debitera* emot" de föråldrade kyrkoanglar Oeh vl ha just sett hvad 
och rattsvidriga lagar, sorn annu reg det nu pågående världskriget burit 1 
lera nutidens sjökrig Och om någon sitt sköte for sådana mindre nationer, 
makt härvidlag får sitta emellan, så som for tillfallet antingen varit mer 
bör det rätteligen vara den. som mot tdler mindre obeväpnade, eller hvilka» 
aåtter sig dessa lagars reformerande angelagenheter skötts af mindre kom 
och icke en oekyldlg tredje part. så petentä hander. 
eom t. ex. skandinaverna eller turkar 
ne. Rysslands utfarsvågsr kunna sä­
kerställas genom att gora "hafvet 
fritt**. Hvad Innebar då detta? Jo, 
föret och främst att alla handelsfar 
tyg. äfven om de tillhöra fiendemakt. 
äro oantastbara äfven 1 krigstid Sjo-** 
kriget måste åter etableras på den 
gamla nordiska principen: "Kom vi­
kingaskepp så gällde det strid, kom 
krämaren så fick han gå" Denna man 
liga och enkla sjölag har under min 
dre manliga tiders lopp råkat 1 glöm­
ska. Det år "kråmaren". Ja t. o m 
den neutrale kramaren. som nu för 
den har den största känning af sjö­
krigen Man är päpasslig nog att gä

WINNIPEG. MAN.
Kvkk expediering.Liberal förskottsbetalning.

En liten skörd be- /•r
tyder höga priser

För att Inbespara elevatoromkoetnader. lasta eder spanmål i vag 
nar och skeppa tillLåt

Peter Jansen Company, Ltd,vårt fädernesland
och erhåll liberala kontantbetalningar basta gradering. högsta priser, 
prompt betalning Efterskrif vårt dagdia rlum

CHAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

McBean Bros. råd angående hvete af låg grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits 1 år. kanna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena. Innan de salja denna 
hvete af låg grad, att sanda prof och hafva det graderad t, då det 
händer ganska ofta att hvete. som man tror ur foder, graderar sä 
högt som No. 5 och No. 4. Nl önskar äfven erhålla det exakta vär­
det. innan nl säljer på gata eller spår Det är mycket viktigt att 
nl följer dessa Instruktioner 1 år Efterfrågan ar stor på all spann 
mål och blir »tor, tills en ny skörd är berkad, och vl vilja upp 
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt lår Det betyder stora 
pangar för eder Sälj Icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnea Intet t 
marknaden, som kommer prisen att »junka i år Det blir icke en 
fråga om pris. utan hvarifrån hvetet skall tagas för den stora efter 
frågan Man har annu icke insett den stora bristen öfver hela vari

Det är kännetecknande, att Kon 
atantlnopel Icke erbjöds åt Ryealand 1 
krigets början, då England var öfver- 
tygadt om. att “The Rusaian steam 
roller" utan vidare skulle krossa allt 
till atomer på sin väg till Berlin, me 
dan Blrt John Jelllcoe seglade fram 
och tillbaka genom Klelkanalen Det 
var först sedan priset började bllfva 
problematiskt, som moskoviterna hug 

. nades med ett “löfte" om detsamma.

liga kulturella? Vl veth det Icke Vl 
kunna endast under arbete 1 fredens 
värf Innerligen önska: Frid på jorden! 
Det är en nyårsönskan. det är en 
svensk uppgift så god som någon an­
nan.

Jag skulle väl äfven ha sagt något 
om tidningspressen och har nog äfven 
en hel del på hjärtat. Men jag afstår 
därifrån för att ingen skall misstän

Vl berakna. att vår ha fre är för låg och borde vara 15c till 20c 
per bushel högre, jäinfördt med annan spannmål, och vl råda far- 
måre starkt att t< ke ha brådtom med att salja sin ha fre VI berak­
na äfven att lin kommer att stiga till $3 00 per bushel. Innan en ny 
skörd är bergsd

t
och det var först sedan det, efter det 
Bukarests fall syntes oundvikligt, blef 

tj.1 oupphinneligt, som Ryssland tilläts att 
offentliggöra den verkligt Ingångna 
ofverenskommelsen.

ka. att jag talar ! egen sak eller sö- 
farande, hvad det ar Men Ingen man , ker annonBerii 4,, tldnlngafuretag. 
nlska vid sina sinnens fulla bruk kan

Använd icke bråckband
som Jag redaktionellt* företräder. Jag 
ber att endast* få citera några ord ur

TJROOK S medel. 
D defi modärna.

VI äro Coipmlsslon Men hants och önska en del af eder spann 
mål i år Glf oss ett försök, skeppa eder spannmål till Fort William 
eller Port Arthur, advlse McBean Bros., Winnipeg. Man . så att vl 
kunna se efter gradertn 
med spannmål Tlllskrlf oss när som halst för marknadsupplysnln

inbilla sig. att ett segrande Ryssland 
och England skulle saga: Ja. nu ha 
vl råd att förklara och erkänna som 
fria och oberoende: Finland, östersjö­
provinserna. Polen. Ukraine, Kaukasi-

vetenskapliga upp- 
tinningen, den un 
derbara nya upp- 
täckten. sorn botar 
bråck sändes på 

' försök. Inga stö­
rande fjädrar och 
uppstopp n i n g a r 

^ Har automatiska 
| luftkuddar Hinder 

H/ och drager de brut- 
■ na delarna tlllsam 

mans som en bru- 
Inga salfvor Inga lögner

den till julen utkonn a boken "Svensk 
Amerikanska Meditationer" af Berger 
Han säger om tidningspressen bl. a 
“Pressen bidrager mer än kyrkan, sån

ton tal och beväpning ! <‘P^r måste vara de ledande De tre u^^^ysHl^mrideD^ircnda^ Tn ! gen ^ forenin*®lifvot a“ hA,la
Ett fritt haf Innebar vidare, ail all* ‘ viktigaste af dessa principer aro. som undanRkym<1 half aHlatiHU 8tat och Ialla samman Honi nathmaHtet samt ar

sund eller trängre haf neutraliseras jag » denna och föregående artiklar Fn-lan(1*(.nda8t -a littlt, island «,(f the desHUtom den me8t d*rekUt fort‘"ln*R‘
Icke blott for handelsfartyg ut.n af antydt: fri* fredligt genomtran of »»„«..**. <H*h detta komma de ^ngen c^h‘ tor^
ven ft»e krigsfartyg 1 gengäld harfor gande och rättighet for undertryckta * nödvändig sterlan,i KyrkaA" Rä"gen “ .
får naturligtvis Inga ftendtliga Atgar nationer till full suveränitet. En en heteQ tvir^ar dt.m d<tr^n, öm nlngsllfvet »tracka sina xerknlngar
d*r Vlducu mot territorium, »om II, har m.ktforakJU.nln, till förmån for |en ^ u M,ftp d,t lrk„ Mott det når' h,Tir“ en'
„r utmed »*.l»nt neu,r.ll.er»dt v», den en. eller åudr. .tprm.ku,ruppen ^ vä|de, eom kon»oll- “
ten Sid«, neutr»ll»orln, borde ,111- eller hvarje annun dl.po.l lon »om Det rysk. komme at, under,å ^ ^ “ven.k.r Jom Ike bty »1, om
låmpa» på Öresund. En,e!.k. k.„» hetat, »om 1cke no,, tol/er d-« t ren Mmma metanlor(o8 Hh slhlri..n b„, ka 06 "'enekar' ’om
len. Gibraltar, Dardanellerna. Suez ; ne principer, kan endaat ,lfva oa» ett ye ^ me, ä„ hlttillg den af-
kanalen med Koda hafvet och Babel t apen.Ulleatånd af *ort varaktighet un,|Banmia rekreatlonaorten „,r Fin 
Mandeb»undet. Panamakanalen m m och mXte darfor medföra nya faror |andg Polen, ra h vkralna» patrioter 

Ett fritt haf n,Hlvändl„dr också «r de i*edre nationerna, hur formån ^ „nnes tvenne Batt p4 hvilket 
principen, att ingen makt får besitta lig enskilda mindre »täters ställning Tygk,and kan skörda trukten at „ina
ett strategiskt landområde, »om behär | an må »yna» för tillfallet. Begrar Det ena är att tillämpa det

engelska mottot: "What we have we 
hold". det andra är att återlämna hvad 
det eröfrat eller upprätta oberoende 
stater, på vilkor att motståndaren gör 
på -samma sätt med hvad han i forna 
tiders lopp roffat till sig. Alla tecken 
tyda på. att det ämnar välja den se­
nare vägen. Om vi bara hålla detta 
väl i minnet, så ha vl icke svårt att 
kom; -a på det klara med, om världen 
komme att draga största fördelen af 
ententens eller centralmakternas se­
ger. Jag t-ror. att vi alla då måste er­
känna att det finnes mycket litet hopp 
för mänskligheten
Märkvärdigt är det. att en man med så 
hög ställning som general Eriksson 
och metl ett så ärorikt och välklingan- 
de namn skulle gå i samma fälla som 
våra socialistiska och radikala -parti- 
gängare med sina mossbelupna och 
föråldrade id£er om välsignelserna af 
västmakternas parlamentarism och 
pseudodemokrati.

Det finnes nog mer än en läsare, 
som tycker att mitt. utkast till en var 
aktig fred sträcker sig längre än hvad 
vl kunna våga hoppas se realiserade 1 
detta krig. Kanske. Men med Balkan 
situationen definitivt af gjord till Tysk­
lands förmån och med ytterlighets- 
månnen vid styret 1 England få vi icke 
förvåna oss allt för mycket, om vi få 
bevittna mycket skickelsedigra hän 
delser I hvilket fall som helst kom 
mer världsfredens varaktighet och de. 
mindre nationernas säkerhet att stäl­
la sig i direkt proportion till den grad.
1 hvilken ofvannämnda trenne princi­
per till&tgé tjäna som rättesnöre vid 
fredsslutet. Och det blir endast under 
Tysklands ledning som det ens kan 
ifrågasättas att de alls kunna komma 
till heders.

Om en varaktig fred skall åstadkomUt och inbringa neutrala handelsfar­
tyg, men vikingaskeppen låter man nias, så måste det bllfva slut med att 
passera, för så vidt man Icke är saker stormakterna skifta andra folks för 
på att vara dem absolut ofverlagsen 1 mögenhet mellan sig Helt andra prin

Vl gifva stora förskott på bvarje vagngen

gar

MC BEAIV BRO!
GRAIN EXCHANGE,

\
WINNIPEG, MAN.

•tt

På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk I 
marknaden. Vi ha erhållit en sändning finaste Labradorsill, 
100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. 
Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatche­
wan, eller Alberta för $9.00 tunnan.

Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och palskata- 
log, som blir färdig i slutet af oktober.

C. E. Brook» 
ten lem
Varaktig, billig Sändes på försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta 
ternas patent Katalog och måttblan 
ketter sandas fritt. Sand namn och 
adress tillen" svensk amerikansk tidning, bry sig 

Icke om Svenak Amerika och icke om 
Sverige heller.”

Till sist vill jag ined några få ord 
vidröra en svensk uppgift i Canada. 
hvtlken är den icke minst viktiga 
Den uppgift jag menar är upprat 
tandet af svenska skolor 1 detta land. 
närmast en svensk högskola, hvarom 
förut offentligen talats t Winnipeg. 
En svensk högskola skulle kanske 
bättre än något annat hos det upp^ 
växande släktet bevara det svenska 
kynnet, göra öfvergången från svensk 
till canadensare så Idealisk som möj­
lig. Jag tror. att de flesta upplysta 
och fritt tänkande svenskar 1 detta 
land äro ganska eniga om att vl icke 
skola följa våra norska bröders exem­
pel vid upprättandet af en svensk hög 
»kola. Norrmännen ha rpdan två hög­
skolor i Canada, men båda stå under

C. E. BROOKS,
Marshall, Mich.352 State St.,

DAVIS PRODUCE CO.
Företa klassens kostymer från $25 

och upp.

J. E. STENDAHL
SKRXDDARE

DAM- OCH HERRKLÄDER.
328 Logan A ve..

Reparation och pressning af 
kläder en specialitet.

Box 203 The Pm, Man.
skar ett trängre vattenX med mindre 
sådant landområde utgör\ en geogö-., afgår med segern, kan lättast omsätta 
fisk del af det besittande landets huf- ofvan nämnda trenne principer 1 verk- 
vudterrltortrai
atåmmelse med denna princip förhln-, att gifva. England har alltid motsatt 
dras. att t ML Gibraltar finge tillhöra sig fria haf. England och de öfriga 
något annat land än Spanien

Ett fritt haf Innebär slutligen, att bvarje försök af någon annan makt 
hela sjökriget ställes under uppsikt af till fredligt genomträngande för dess 
en tnternatium-ll kommission, bestå-1 kulturella öfverskott Tyskland har 
ende af representanter från neutrala 
och olnträsserade länder, hvtlken kom­
mission Ägde att bestämma 1 alla frå­
gor rörande kontraband, pris, respek
ten af neutraliserade vatten, repres- betydligt mindre än ententegruppen 
salter m. m, och slutligen att bvarje Ehuru vl härvidlag ingenting veta med 
till dessa bestämmelser underskrtf- j bestämdhet, saknas ej tecken som ty 
vande makt utfäste sig att med väp- da på. att mänskligheten äfven 1 den- 
nsd makt. om så behöfdes. genomdrlf- na punkt har mera att vänta af en 
va kommissionens utslag 1 bvarje fö- centralmakternas seger. Först och 
rellggande fall. främst måste vl erkänna, att tor att

Om vår sjörättsliga étatus ordnades hafva eröfrat fem konungariken (men 
på något liknande* ofvannämnda ut-, ack, så små!—Red s anm.) mycket 
kast. skulle de mindre nationernas sä- litet Imperialism talas i Tyskland och 
kerhet med ens stärkas med minst ingen alls af dess ansvariga män 
100 procent. Stormakternas utvi<Jg- Tyskland lär vara beredt att utrymma 
ntriåsplaner och därmed sammanhan sitt eröfrade territorium och häc re- 
gande militära rustningar kunde då dan upprättat ett själf ständigt Jgo- 
eodaat påräkna stöd af de rena tmpe len. Dessa förhållanden ingifva oss 
rlallsterna. och dessa äro.yUde konti storm förhoppningar. Ja. det är icke 
nen tala länderna jämförelsevis färre, alls ufFslutet, att. för den händelse 
ån man l allman het Inbillar sig. Un Tyskland kan tvinga sina fiender till 
der nuvarande förhållanden däremot liknande m edgi fr anden, det själft vo- 
understödjvs expansionspolitiken af re villigt att afstå de öfvervägande 
nästan alla patrioter, därför det är ett ■ polska delarne af Posen åt Polen och 
UfsJnträsse för bvarje nation att se nord-Schleswlg åt Danmark Tyskland 
sina förbindelser öfver hafven t ryg komme endast att minska dess be- 
gade. Om vi se fördomsfritt på saken.i tolkning med 3 a 4 millioner. Hvad 
kunna vl under nuvarande (örhållan | det . sålunda komme att förlora i be

territörium.

Om vi nu fråga hvilken sida. om den

Skaffa eder en
Det borde i öfv#rens lighet. så bör svaret icke vara så svårt

-:r
Winnipeg.

-V• ntentemakterna ha alltid motsatt sig
-T
-Spfarm i södern.r* 8sedan många år haft båda dessa punk­

ter på sitt program. Hvad de förtryck­
ta nationaliteterna beträffar, ha alla 
makterna syndat fast centralgruppen

^-Om det är någon som tänker resiPtill Florida, så skall spj 
jag sälja eder min farm om 20 aerea med hus på, i det 
svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad Si

C. H. NILSON
•ien ententeseger = för vidare upplysningar.DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
Största skandinaviska 

»krädderlaffår

AXEL LINDSTRÖM, 
Hume, Sap

Egypten, Ehiglands aktivitet vid persi­
ska viken. Boerkriget, franska re­
vanschpolitiken, Rysslands expansl 
onspl&ner. framför allt sådana de yp­
pade sig i de ständiga stämplingarna 
mot Österrike i form af tidt och ofta 
återkommande lönnmord på österrik! 
ska ämbetsmän. Vidare Englands ma­
ritima öfvervålde och isoleringspolitl- 
ken 1 allmänhet. De diplomatiska jong 
leringskonster, som föregå alla krig. 
åro helt och hållet värdelösa utom för 
att slå blånor 1 ögonen på den lätt 
trogna populacen. De visa oss på sin 
höjd, hvem som satte luntan till, men 
de visa oss icke alls. hvem som släpa­
de fram v ed knipporna. Och detta är 
hufvudsaken. För öfrigt var mordet på 
den österrikiske tronföljaren, åtmin­
stone under nu gällande internationel­
la etikett, en händelse 
skaffenhet, att den rätt 
kunde bllfva föremål för en Internatio­
nell konferens, så vidt vi icke vilja 
ställa Österrike på samma nivå med 
Abysslnien eller Afghaniitan ellejr An­
nars någon bortglömd asiatisk och 
halfctviMserad stat. Detta tror jag sä­
kert. att en hvar rid närmare efter­
tanke nödgas erkänna. Vl komma l 
själfva verket på en mycket betänklig 

mycket skef uppfattning moralisk utförsbacke, om ri skola di­
skutera bestraffandet af ett lönnmord 
på Internationella konferenser. Lord 
Grey hade nog varit den förste att 
framlägga detta,

. Österrikes ställning

208 Logan A ve.
Andra dörren från Maln St.

Man. På hösten vän­
der sig farma­

rens fantasi 
mot hvilans 

tankar.

Winnipeg , -
Telefon Garry 117.

EXKURSIONER
SKAFFA EDER EN FARM I 

SÖDERN.
ÖSTEROm det är någon som tänker resa 

till Florida, rså skall jag sälja eder 
min farm on^ 20 aeres med hus på, i 
det svenska settlementet 1 Santa 
Rosa. Tillskrif undertecknad för vi­
dare upplysningar

Nu då farmarnas stora brådska är öfver eller 
nära nog öfver. och frukterna af årets arbete 
börjar komma ln. ser han otrifrelaktlgt med icke 
litet nöje framåt mot en välförtjänt hvila Far- 
mame» semestertid börjar — alla farmare taga 
semester — om några icke göra det, så borde de 
åtminstone gora det Semestertiden betyder na­
turligtvis en ledig tid och ett ombyte; ett ombyte 
af klimat, om möjligt; ett ombyte af omgifning 1 
alla tall Ett ombyte frän den vanliga rutinen, 
som understundom måste bli monoton Äfven ett 
ombyte if snslkten ar ofta välkommet 

• •
halst
f "an ad lan Northern agent; vi vilja göra resten 
<x h vl vilja gora det rätt. Vi ha dem alla — ber
tjän Ingen — eklpering — restaurationsvagnar — 

standard sofvagnar nyaste och bästa turist II
vagnar o#-b dagvagnar. upplysta med elektriskt II 
ljus, med alla senaste förbättringar; allt detta II 

•ute betjäningens artighet gör att canadenearna H 
loforda denna bana.

till R. CREELMAN, General Paseenger Agent, Winnipeg. H

Axel Lindström.
Hume, Saek. m i

atsådan be
den Icke fördöma dessa sträfvandep 1 folknlngsnumerär och 
så som något omoraliskt eller orått.; komme det att vinna mångdubbelt
Det ligger intet moraliskt förkastligt t meraltskt Inflytande och politisk sä- 
Rymslands strafvan att sa t ta sig fast : kerhet Tyskarne äro i grund och bot- 
vld Atlanten för att skydda stna han ten ett mycket fredsälskande folk 
delsinträasen. Det rättsridriga består: i isynnerhet de som makten äga, eller 
L ett de oskyldiga skandinaviska foi- hur, herr Btnhardt?—Red:s anm.), 
ken akola få sitta emellan för Ryss- alla erkänna, att de äro ett klokt och 
lande åtrå atl få fritt utlopp till haf förståndigt och förutseende folk. Det 
ven. då denna åtrå mycket vål kan i år därför icke uteslutet, att de skulle 
ttttfredaställas helt enkelt genom att 
England från tråder sina anspråk på 
att uppträda

FREDA SIMONS ON

Concert Pianist
till någon plåt» — hvart eom 

oc-h n. mn blott eder atailct till närmaste
P S - Beträffande en redaktion »an 

märkning till min förra artikel »kall 
jag t största korthet be att få påpeka. 

Tilja vidkännas dessa små uppoffrtn- att vi få 
gar. om derna framgångar bllfva af- af världskriget, om VI bång. upp oss

pA de diplomatisk, notväxlingar, som 
Lothrtngee I tgde ram omed.n*rt före detsamma 

beträffar, aå ir det betecknande, att om vl vtlja ha reda på krigets oraa- 
Prankrlke komme att afvtaa ett för 1 ker gå få vt stadera Marockopotltlk

and SÖDER
ITeacher of Pianoforte

Late popll of Milan Sokoleff. 
Studio, Suita 32, Machray Apta. KUSTENivaldtgt på hafven görande nog ett trtngn motståndaren

IStafn annan princip, b vara reellaeran Phone 81- John M4.ttil liknande. Hvad
blott komme att gifva rätt-

au förorättade nationaliteter
O

i
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